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HACCIN FAYDALARI 

M. Şevki ÖZMEN 

Dinimizin her emrinde ve her uelıyinde olduğu ıgibi (Hac) emrinde 
de pekçok hikmetler pek çok faydalar vardır. Bunlan ferdi ve içtimal 
olmak üzere iki gurupta toplamak mümkündür. · 

Haccın, ferdi baya,t:ımız bakmımdan faydalan : 

Hac bir nevi turizmdir; dini turizm .. V arlıldı bir müslüman ömründe 
bir kere de olsa, bulunduğu yerden çıkacak, otobüsle tayyare ile veya va- · 
purla, inandığı, samirniyetle bağlandığı dininin doğduğu, geliştiği, ism-i 
şeriflerini salevatsız anmadığı Peygamberinin doğup büyüdüğü, Allah
tan vahiyler telakki ettiği, o muannid ve müteass.ıp müşrikleri hidayete 
çağırdığı, bu yolda bir insanın takatını kat kat aşan güçlüklerle karşı
laştığı, fakat bütün bunlara rağmen tek gerçek (Hak din) i yaymağa, 
küfrü, dalaleti, Allah'a isyanı ebediyyen yere serıneye muvaffak olduğu 

mukaddes yerleri gezip görmek, Genllib-ı Ha;kk'ın namazda yönelmemizi 
emrettiği, Kur'an-ı Kerim'e göre Hz. İbrahim ile oğlu Hz. İsmail'in temea 
lini atıp duvarlarını yükselttikleri (Beytullah) Kabe'yi ziyaret etmek, 
Hz. Hacer'in, henüz bebek ha.Iindeki oğlu İsmail'e su bulmak için sağa-so
la koşuşunu temsilen (Safa) ile (Merve) arasmda (sa'y) etmek, (Ara
fat) tepesinde (Vakfe) yapmak, Resulul1aihın bu tepe üzerinden, yalnız 
orada toplanan binlerce mü'mine değil, bütün insanlığa irad huyurdukla
rı (veda) hutbelerini hatırlamak, dünya durdukça ehemmiyeti artarak de
vam edecek olan bu hutbenin emirleri, tavsıyelerİ, nehiyleri üzerinde de
rin derin düşünmek, Allah'a teslimiyetİn benzersiz bir örneği olan, Hz. 
İbrahim'in, oğlu Hz. İsmail'i kurban etmek istemesi hadisesinin cereyan 
ettiği yerleri ziyaretle, (temsili olarak) şeytanı taşlamak suretiyle yep 

vardır. Onun çizdiği yoldan giden sel,amet sahiline ulaşır. O'nun izinden 
ayrılanlar, meçhullerin derinliğine yuvarlanır. O'nu seven ruhlar, O'nun
la buluşma yoluna yönelmişlerdir." 

Şimdi hep beraber seslenelim : 
"-Ya Resfı.la'llah .. ! Halimize acı... Dünyanın boş gaileleri içinde 

bocalıyan fikirletimize nur, sıkılan kalbierimize vuslatınla sürfı.r ver. 
Havz-ı Kevserin'den bir yudum da bize sunarak ebedi diriliğe kavuştur, 
bizi ... Yükseldiğin Cennetiere bizi de yükselt. Elimizden tut. Bizi ıssız yol
larda kimsesiz bırakma... Aman ya Resula'llah, bizi ayrılık oduna yak
ma!.." 

57 



yeni, tabtaze bir imana ulaşmak, dünyanın dört bir . bucağından gelmiş 
türlü ırklara mensup din kardeşleri ile yanyana omuz omuza olmak .. bii.:. 
tün bunlar ve daha başkalan sadece manevi yönden değil, maddi yönden 
de bünyemiz üzerinde çok müsbet tesirler icra eder. Her gün aynı şeyler 
görmekten, aynı kimselerle konuşmaktan bunalan, sıkılan insan rft"'-. 
hu bu seyahat dolayısıyla ferahlar; insamn içi açılır. Bu hal maddi var
lığımıza da te'sir eder. Sinir bozukluğunu ve sinir bozukluğunun doğur
duğu pekçok hastalıkları tedavi eder, kuvvetli, dipdiri bir bünyeye sa
hip oluruz. Aynı zamanda kill.türümüz zenginleşir. 

Nitekim havaların birazcık ısmması ile dünyanın dört bir bucağına 

başlayan turist akını işte sırf bu gayeye matuftur. 

Haccın içtimai faydaları : 

İslam dini, tevhid dinidir; Alla:h'ın birliği etrafında bütün müslüman
ların birleşmelerini, ibirlik olmalarını, bir tek gayeye yönelmelerini ister · 
ve her türlü sükfı.nu, her türlü h.uzfıru her türlü refahı bunda görür. Bir• 
likten kuvvet doğacağım izaha bilmem lüzum var mıdır? 

!nsanların ayrı ırklarda yaratı1dıkları, ayrı milliyetlere mensub ol
dukları bir gerçektir; bu inkar olunamaz. Nitekim Cenab-ı Hak Kur'an-ı 
Kerim'de "Biz sizi bir erkekle bir dişiden yarattık, sonra kavimlere, kabi
lelere ayırdık ki biribirinizle tamşasınız .... " buyurur. Allah'ın bu emri na
sıl yerine getirilebilecekti ? .. İşte Cenab-ı Hak bize, ıbu imkanı Hac vası
tasiyle sağlamLştır. Her sene Mekke'de toplanan müslümanlar, beyaz -
siyah, amir - memur farkı gözetilmeksizin hepsi de aynı, basit elbiseler 
(thram) içerisinde haccın menasikini yerine getirirler. Bu arada birbirle
riyle de tamşırlar, bilişirler, biribirlerinin halleriyle hallenirler. 

Hulasa : hac, kendiliğinden,. da:ha doğrusu ilahi davetle toplanan 
bir nevi kongredir, İslam kongresi... Haccın esas gayesi işte budur. Bu 
gaye tahakkuk ettiği nisbette hac faydalı olmuş demektir. 

Bu tıbkı namaza benzer. Kur'an-ı Kerim'e göre namaz insanı her 
türlü kötülükten uzaklaştıracaktır. Namaz kılan bir kimse, şayed kötü
lükten de uzaklaşabiliyorsa işte ozaman namazı tamdır. Yok eğer, hem 
namaz ıkılıyor, hem de kötülüklerden yakasım kurtaramıyorsa, belki bor
cunu yerine getirmiş olur ama o namaz Allah'ın da Peygamberinin de is.:. 
tediği namaz olmaz. 

Demek ki' yapmakla mükellef olduğumuz vazifelerimizi bilerek, şuur
la yerine getirmemiz lazım gelınektedir. 

Allah'ın selameti sizlere olsun. 
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